
　標記につきまして、令和５年度の執行状況及び実施内容を、下記のとおり報告します。

報償費 旅費 消耗需用費 維持需用費 役務費 委託料
使用料及び
賃借料

備品購入費
負担金、
補助及び
交付金

その他 合計

年間
執行額

¥50,000 ¥39,560 ¥551,290 ¥251,020 ¥96,590 ¥988,460

事業番号 成果

1 ○

2 ◎

3 ◎

4 ○

5 ◎

6 ◎

7 ◎

8 ◎

9 ◎

10 ◎

　屋外で農園での授業を受けるファームワークコースの生徒に対する熱
中症対策として、空調服を購入し、熱中症の予防対策を進めた。

　フラッドヘッドスキャナーを導入し、実践的な職業教育を推進した。

　本校の文化祭であるなにわ祭を地域に向けて発信するため、ワイヤレ
スアンプ、マイク、チューナーユニットを導入した。

　校内で社会福祉人材として本校教育を支援している臨床心理士による
校内研修を実施し、教員の専門性のさらなる向上を図ることができた。

　　　校長　楢崎　恭一　

府立なにわ高等支援学校　

実践的な職業教育

熱中症の予防等保健衛生
管理

　体育祭では地域・社会に貢献できる協調性の高い人材を育成するため
四方綱・十字綱を使用した綱引きを実施している。これまで使用してき
たものが経年劣化したため、これを新調し、生徒等の安全を確保しなが
ら、行事を実施することができた。

　フードサービスコースの授業でフレンチレストランのシェフによる出
前授業を実施した。本格的なコース料理を調理する機会はなかなか得難
いもので、生徒たちがフランス料理に興味を持つきっかけとなった。

　ICT環境整備の一環としてデスクトップパソコンを導入し、校内情報の
共有化に向けた環境整備を推進することができた。

経営計画番号 重点目標

二、(2)イ
　講堂にて本校の取り組みを来訪者に広く周知するに当たり、本校の理
念を表示した校章のある演台カバーを掲示し、その趣旨を説明すること
で、本校に対する理解を深めることができた。

令和５年度校長マネジメント経費　年間予算執行状況及び実施報告書

年間執行額合計 ¥988,460

主な依頼内容（物品名・支出目的等）

作成年月日 令和6年3月29日

実践的な職業教育

　本校の文化祭であるなにわ祭を地域に向けて発信するためポスターを
作成した。

　本校では、実践的な職業教育の一環として、年間を通じて販売学習を実施して
いるが、その実施に当たっては食品販売の営業許可が必要である。同許可の取得
に当たっては食品衛生管理者の資格を有する教員の配置が必要であるため、今年
度は2名の教員に同資格取得に係る講習に受講させることができた。

地域へ本校の取組の紹介

三、(1)ア

三

一、(1)エ

地域に貢献できる社会人
を育てる

外部人材の活用

三、(2)イ

地域へ本校の取組の紹介

ICT活用で校内情報の共有
化

教員の資質向上

地域へ本校の取組の紹介

一、(3)エ

二、(2)イ

一、(2)

二、(2)イ

一、(3)エ


